

RÁMCOVÁ ZMLUVA NA DODANIE TOVARU

uzavretá podľa § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov
(Obchodný zákonník) medzi týmito zmluvnými stranami

I. ZMLUVNÉ STRANY

- 1. Kupujúci :** **Vojenské zdravotnícke zariadenia, a.s.**
Teplická 81, 921 01 Piešťany
Zapísaný : v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava,
oddiel: Sa, vložka č. 10414/T
IČO: 36 280 127
DIČ: 2022129384
IČ DPH: SK2022129384
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka
číslo účtu: 2127005959/0200
Zastúpený: Mgr. Tibor Šimoni, MBA, generálny riaditeľ a predseda
Predstavenstva

/ďalej len kupujúci /

- 2. Predávajúci:** SINTRA , spol. s r.o., Pluhová 2, Bratislava 831 03
Odštepný závod Zdroj, Hraničná 14, Poprad 058 01
Zapísaný: OROS Bratislava I, oddiel Sro, vložka 145/B
IČO: 00685232
DIČ: 2020441060
IČ DPH: SK2020441060
Bankové spojenie: VÚB, a.s. Poprad
číslo účtu: 303562/0200
Zastúpený: Ing. Csachová Eva - konateľ

/ďalej len predávajúci /

II.

1. Kupujúci na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup zadávania zákazky podľa zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

III.

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je dodávka potravín v zmysle objednávky kupujúceho, uvedených v Prílohe č. 1 tejto zmluvy, ktorá je jej neoddeliteľnou súčasťou zmluvy, vrátane dovozu a vyloženia predmetu zmluvy a v kvalite podľa platných noriem do skladu potravín v zariadení kupujúceho.

IV.

Dodacie podmienky

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zmluvy podľa čl. III. tejto zmluvy v množstve podľa písomnej alebo telefonickej objednávky. Kupujúci sa zaväzuje tento tovar prevziať.
2. Miesto dodania tovaru, odovzdanie a prevzatie:
 - Vysokošpecializovaný ústav pre pľúcne choroby Nová Polianka, 059 83 Nová Polianka – Vysoké Tatry
3. Množstvo tovaru z celkového množstva bude upresňované objednávkami zo strany kupujúceho tak, aby bola zabezpečená kvalita potravín z hľadiska záruky, druhu výrobku a počtu stravujúcich sa pacientov a personálu.

V.

Kúpna cena

1. Kúpna cena bola stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov.
2. Dohodnutá kúpna cena za predmet zmluvy podľa čl. III. tejto zmluvy je uvedená v prílohe č.1 tejto zmluvy.
3. Kúpna cena je splatná na základe faktúr predávajúceho, ktoré budú kupujúcemu odovzdané súčasne s predmetom plnenia. Faktúry musia obsahovať náležitosti daňového dokladu a špecifikáciu ceny. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia. Pre účely tejto zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej finančnej sumy z účtu kupujúceho objednávateľa na účet predávajúceho.
4. Dodávku tovaru, ktorý nie je uvedený v prílohe č.1 tejto zmluvy, požaduje kupujúci dodať v cenách podľa aktuálneho cenníka predávajúceho.
5. V cene tovaru je zahrnutá doprava a vyloženie tovaru na adrese kupujúceho.
6. Kupujúci neposkytuje preddavok alebo zálohu na plnenie zmluvy.

VI.

Možnosť a spôsob úpravy ceny

1. Cenu tovaru je možné meniť len:
 - a. ak dôjde v dôsledku zmien zákonných podmienok pre výpočet DPH
 - b. v prípade zmien cien nákupu o min. 10 % - návrh na zmenu cien predloží štatutárny zástupca predávajúceho písomnou formou 1 mesiac vopred a po vzájomnej dohode podpísanej oboma zmluvnými stranami, ktorá bude tvoriť dodatok k zmluve sa cena stane platnou.

VII.

Možnosť odmietnuť prebratie tovaru

1. Kupujúci si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať tovar z dôvodu nedodržania ceny, akosti, štruktúry alebo množstva tovaru špecifikovaného objednávkou, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.

VIII.

Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Predávajúci je povinný dodať predmet kúpy kupujúcemu v požadovanom rozsahu a množstve, v bezchybnom stave a v dohodnutej kvalite a množstve spresnenom v objednávke do 24 hodín do skladu kupujúceho, čo kupujúci potvrdí preberajúcim protokolom alebo podpísaním dodacieho listu, Kupujúci je povinný:
2. Kupujúci je povinný požadované dodávky objednať formou písomnej alebo telefonickej objednávky, ktorú doručí predávajúcemu najneskôr do 48 hodín pred rozvozom, pokiaľ sa nedohodnú inak. V prípade oneskorenia predložených objednávok predávajúci nemôže byť sankcionovaný za neúplné vybavenie.

IX.

Zmluvné pokuty a sankcie

1. V prípade omeškania so zaplatením faktúry, je predávajúci kupujúcemu fakturovať úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej čiastky za každý deň omeškania. Za deň úhrady sa považuje dátum odpisu príslušnej čiastky z účtu kupujúceho.

X.

Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody za veci

1. Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k predmetu kúpy dňom prevzatia tovaru.

XI.

Zodpovednosť za vady a záruka

1. Na predmet zmluvy sa vzťahuje záruka:
 - a. Vady zjavné zistené pri prevzatí dodávky, je kupujúci povinný reklamovať ihneď, najneskôr však do 3 dní odo dňa prevzatia tovaru a to aj písomne.
 - b. Vady skryté a vady akosti má kupujúci právo reklamovať počas celej doby spotreby tovaru. Kupujúci je povinný tieto vady reklamovať čo najskôr, najneskôr však do 5 dní od ich zistenia a to písomne.
 - c. Predávajúci je povinný vysporiadať reklamáciu vád zjavných ihneď, najneskôr však do 15 dní od doručenia reklamácie. Reklamáciu skrytých vád tovaru a vád akosti je predávajúci povinný vysporiadať do 30 dní odo dňa doručenia reklamácie.
 - d. Vysporiadaním reklamácie sa rozumie rozhodnutie o uznaní alebo zamietnutí reklamácie a vyrovnanie sa s kupujúcim, a to dodaním bezchybného tovaru za tovar vadný, alebo poukázaním časti kúpnej ceny zodpovedajúcej cene reklamovaného tovaru na účet kupujúceho.
 - e. Záruka sa vzťahuje na kvalitu potravín.

XII.

Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných dodatkov, odsúhlasených oboma zmluvnými stranami.
2. Zmluva je vyhotovená v štyroch exemplároch, z ktorých po podpísaní obdrží kupujúci aj predávajúci dve vyhotovenia.

3. Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
4. Trvanie zmluvy: zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 31.12.2011.
5. Táto zmluva sa povinne zverejňuje v súlade so zákonom č. 546/2010 Z.z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.
6. Zmluvné strany vzájomne prehlasujú, že táto zmluva ani jej prílohy neobsahujú obchodné ani bankové tajomstvo, a že súhlasia so zverejnením jej celého obsahu ako aj obsahu jej príloh v Centrálnom registri zmlúv.
7. Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu uzavreli slobodne, vážne a bez omylu, nebola uzavretá v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, zmluvu si prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu zmluvu podpisujú.
8. Právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa posudzujú podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.

V Piešťanoch, dňa: 19.04.2011

V, dňa:

Za kupujúceho

Za predávajúceho

Mgr. Tibor Šimoni, MBA
predseda predstavenstva a
generálny riaditeľ

Ing. Csachová Eva
konateľ

Cenník**základných potravín pre zariadenie Nová Polianka**

Por. čis.	Názov	MJ	Množstvo	j.c.	Celkom	Celkom s DPH
1	OLEJ	kg	1642,8	1,1212	1 841,91	2 210,29
2	KURACI NAREZ 180g	ks	1323	0,5665	749,48	899,38
3	SARDINKY 125g	ks	1272	0,3555	452,20	542,64
4	PATEKA HYD,75g	ks	1745	0,2163	377,44	452,93
5	PASTEKA HYD, 120g	ks	19	0,3208	6,10	7,32
6	KRUPICA DETSKA	kg	257,1	0,5850	150,40	180,48
7	MUKA HLADKA	kg	1298,4	0,3330	432,37	518,84
8	MUKA POLOHRUBA	kg	279,4	0,3330	93,04	111,65
9	MUKA HRUBA	kg	977,6	0,3330	325,54	390,65
10	FARFALE cestoviny	kg	80	1,7444	139,55	167,46
11	KRUPY	kg	94,7	0,5850	55,40	66,48
12	RYZA	kg	1687,2	0,5600	944,83	1 133,80
13	VLOCKY OVSENE	kg	58,564	0,5628	32,96	39,55
14	HRACH	kg	125,1	0,4900	61,30	73,56
15	FAZULA SUCH,-BIELA	kg	71	0,8930	63,40	76,08
16	SOJA	kg	9,9	1,0303	10,20	12,24
17	SOSOVICA	kg	166	0,9880	164,01	196,81
18	MAK	kg	9,45	2,0800	19,66	23,59
19	FLIACKY	kg	241,6	0,6343	153,25	183,90
20	KOLIENKA	kg	39,6	0,5820	23,05	27,66
21	MUSLICKY	kg	126	0,6343	79,92	95,90
22	NITOVKY	kg	81	0,5820	47,14	56,57
23	REZANCE SIROKE	kg	78	0,6343	49,48	59,38
24	SLOV,RYZA	kg	251	0,6343	159,21	191,05
25	TARHONA	kg	197,4	0,5820	114,89	137,87
26	VRUTY	kg	212,1	0,6343	134,54	161,45
27	SPAGETY	kg	47,8	0,5820	27,82	33,38
28	MAKARONY	kg	25,8	0,8595	22,18	26,62
29	ABC CESTOVINY	kg	92,1	0,8595	79,16	94,99
30	SUCHAR DIETNY	kg	20,4	3,5340	72,09	86,51
31	STRUHANKA	kg	255,698	0,6592	168,56	202,27
32	SALAT RYBACI,VLASSKY	kg	99,04	0,3317	32,85	39,42
33	KEKS DIA ks	ks	1156	0,173	199,99	239,99

34	PASTEKA 50 gr,	ks	1966	0,1627	319,87	383,84
35	KEKS ks	ks	6117	0,0512	313,19	375,83
36	PUDING	ks	6,1	0,0539	0,33	0,40
37	PARADAJKOVY PRETLAK	kg	404,1	0,9318	376,54	451,85
38	KECUP	kg	92,516	0,6213	57,48	68,98
39	MINERALNA VODA ks	ks	4298	0,1333	572,92	687,50
40	MARMELADA	kg	48	1,1318	54,33	65,20
41	DZEM MINI ks	ks	5448	0,0541	294,74	353,69
42	KOMPOT BROSZYNE	kg	191,2	0,7096	135,68	162,82
43	KOMPOT ANANAS	kg	3,56	0,8566	3,05	3,66
44	KOMPOT JABLKA	kg	131,1	0,7193	94,30	113,16
45	KOMPOT MARHULE	kg	306,76	0,9167	281,21	337,45
46	KOMPOT SLIVKY	kg	4,2	0,6786	2,85	3,42
47	KOMPOT CERESNE	kg	155,9	0,8993	140,20	168,24
48	KOMPOT CERESNE DIA	kg	23,2	1,0712	24,85	29,82
49	KOMPOT BROSZYNE DIA	kg	4,8	1,3382	6,42	7,70
50	KOMPOT MARHULE DIA	kg	61	1,2734	77,68	93,22
51	DETSKA VYZIVA ks	ks	1098,3	0,2488	273,26	327,91
52	DZUS VELKY 1l ks	ks	2	0,2569	0,51	0,61
53	DZUS MALY 200ML ks	ks	1881	0,1181	222,15	266,58
54	SIRUP ks	ks	497	0,1683	83,65	100,38
55	MED VCELY 500g	kg	1,4	3,5117	4,92	5,90
56	CUKOR KRYSTAL	kg	2297,5	0,5390	1 238,35	1 486,02
57	CUKOR PRASKOVY	kg	65	0,6290	40,89	49,07
58	CUKOR VANILKOVY	kg	6,36	1,1841	7,53	9,04
59	CUKOR SKORICOVY	kg	2	2,5813	5,16	6,19
60	OREGANO J,C,H	kg	0,27	6,5123	1,76	2,11
61	MAIZENA vo, karta	kg	4,8	1,9674	9,44	11,33
62	ZLATY KLAS	kg	8,44	1,0929	9,22	11,06
63	KUKURICA SLADKA 530g	kg	18,225	0,3016	5,50	6,60
64	KAKAO	kg	6	4,1580	24,95	29,94
65	KAVA MELTA	kg	10,1	1,1311	11,42	13,70
66	PROVENSALSKE KORENIE	kg	1,1	17,6085	19,37	23,24
67	CAJ VOLNY	kg	55,9	4,4721	249,99	299,99
68	HROZIENKA	kg	8,7	1,3855	12,05	14,46
69	MED MINI	ks	2995	0,0806	241,40	289,68
70	CHILI KORENIE	kg	0,495	9,2957	4,60	5,52
71	SKORICA MLETA kg	kg	0,87	5,7467	5,00	6,00
72	PRASOK DO PECIVA 12g	ks	85	0,0206	1,75	2,10
73	DROZDIE SUSENE	ks	634	0,0911	57,76	69,31

74	KORENIE ML,CIERNE	kg	12,5	4,4800	56,00	67,20
75	KORENIE CELE NOVE	kg	2,1	8,9232	18,74	22,49
76	BOBKOVY LIST	kg	0,9	13,6117	12,25	14,70
77	MUSKATOVY ORECH	kg	0,44	16,5120	7,27	8,72
78	MAJORANKA	kg	2,65	6,9069	18,30	21,96
79	PAPRIKA MLETA	kg	42,5	3,7001	157,25	188,70
80	RASCA	kg	5	2,7880	13,94	16,73
81	GRILOVACIE KORENIE	kg	20,7	3,1970	66,18	79,42
82	VITANA I	l	131	2,8	366,80	440,16
83	WORCHESTER I	l	3,4	3,0327	10,31	12,37
84	HORCICA	kg	175,1	0,4860	85,10	102,12
85	SENDVIC	kg	16,4	0,5	8,20	9,84
86	KARI KORENIE	kg	0,15	7,9489	1,19	1,43
87	RASCA MLETA	kg	0,2	3,0520	0,61	0,73
88	LIESKOVE JADRA	kg	7,7	6,0020	46,22	55,46
89	VITANA-POL,KOR,MALE	ks	23,4	0,4785	11,20	13,44
90	KORENIE NOVE	ks	1,9	10,5196	19,99	23,99
91	KORENIE CIERNE CELE	kg	4	4,4800	17,92	21,50
92	GYROS	kg	2,8	6,3564	17,80	21,36
93	VEGETA	kg	106,8	0,7591	81,07	97,28
94	RURKY	kg	110,3	0,6343	69,96	83,95
95	SOL	kg	629	0,1454	91,46	109,75
96	OCOT	l	185	0,2485	45,97	55,16
97	CITROVIT	kg	171,598	2,92	501,07	601,28
98	SOJ,PLATKY vo,karta	kg	3,575	3,7022	13,24	15,89
99	FAZULKA STERILIZOVANA	kg	117,5	0,7945	93,35	112,02
100	LECO STERILIZOVANE	kg	147,54	0,6968	102,81	123,37
101	HRASOK STERILIZOVANY	kg	283,35	0,6730	190,69	228,83
102	HRASOK S MRKVOU STERILIZO	kg	30	0,8603	25,81	30,97
103	PRIRODNA VODA TATRA	kg	3	0,3097	0,93	1,12
104	SALAT STERILIZOVANY	kg	37,9	0,5972	22,63	27,16
105	KAPIA STERILIZOVANA	kg	150,24	0,8103	121,74	146,09
106	KAPUSTA KYSLA STERILIZOVA	kg	787,9	0,4676	368,42	442,10
107	KORENIE NA RYBY	kg	2,9	14,5555	42,21	50,65
108	LAHVODKOVA KRKOVIČKA B,K,	kg	136,668	1,6131	220,46	264,55
109	COKOLADOVA POLEVA	kg	7,7	2,0255	15,60	18,72
110	BUJON	kg	272,2	2,7693	753,80	904,56
CELKOM					16 266,68	19 520,00